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رازهای داستان نويسی نويسندگي

این آخرین مطلبی است که در این صفحه می نویسم. در هفت شمارة گذشته سعی کردم دربارة چند مبحث کلی 

صحبت کنم و تعدادی از مهم ترین عناصر داستان نویسی را معرفی کنم. شک نکنید که این مطالب برای یادگیری 

داستان نویسی کافی نیستند. من تنها ابتدای راه را به شما نشان دادم و زحمت ادامة مسیر با خودتان است؛ مسیری 

که انتها ندارد. هیچ نویسنده ای نمی تواند ادعا کند که بر قلة نویسندگی ایستاده است و هیچ فرصتی برای بهتر شدن 
و پیشرفت ندارد. 

در این شماره که آخرین فرصت من برای صحبت کردن با شماست، می خواهم به چند موضوع که احتمال دارد سؤال 

ذهنی شما باشد، جواب بدهم. اگر سؤال های بیشتری دارید، از طریق راه های ارتباطی مجله با ما در میان بگذارید.
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آیا در کلاس های داستان نویسی حرکت کنم یا خیر؟
به این سؤال جواب های متفاوتی داده شده اند. بعضی از استادان معتقدند که از کلاس های 

داستان نویسی، نویسنده خارج نمی شود. آن ها می گویند همان طور که نویسنده های بزرگ تاریخ به 
صورت خودجوش و غریزی نوشتن را شروع کردند، هر علاقه مندی هم می تواند بدون این کلاس ها 

و تنها به کمک استعداد و تلاش خودش نویسنده شود. 
عده ای هم نظر مخالف دارند. این دسته می گویند داستان نویسی هم مانند سایر علوم، به آموزش 
اصول و مبانی نیاز دارد. شما همان طور که برای یادگیری ریاضیات باید سر کلاس ریاضی بنشینید، 

برای یادگرفتن داستان نویسی هم باید از یک معلم کمک بگیرید.
راستش را بخواهید من با نظر گروه دوم موافق هستم. دورة نویسندگی غریزی مدت هاست 

تمام شده. داستان نویسی به عنوان یک علم پیشرفت های زیادی کرده است و در دانشگاه های 
بزرگ دنیا تدریس می شود. کسی که بدون دانش با یک کاغذ سفید روبه رو شود، در 

جهان داستان نویسی امروز حرفی برای گفتن نخواهد داشت.

آیا من استعداد لازم برای نویسنده شدن را دارم؟
این سؤالی است که نباید وقت خودتان را برایش تلف کنید. 

هیچ اهمیتی ندارد که چقدر استعداد نویسندگی دارید. چیزی که مهم 
است، میزان تلاش و پشتکار شماست. اگر اصول علمی را به درستی یاد گرفته 

باشید، دیگر تنها می ماند خواندن و نوشتن. هر چه بیشتر بخوانید و بنویسید، 
نتایج بهتری خواهید گرفت. استعداد و ذوق هنری فقط سرعت پیشرفت شما 

را بیشتر خواهد کرد؛ همین. پس دیگر از هیچ کس نپرسید: »آیا من 
استعداد نویسنده شدن دارم؟«

 44شماره8-اردیبهشت1402



صبور باشیم
حرف آخـر اینکه شرط اصـلی داستان نویس شدن 

صبوری است. اگر صبور نباشید هرگز موفق نخواهید شد. 
تصور کنید به مرحله ای رسیده اید که قصد دارید یک رمان 
حجیم را برای چهارمین بار بازنویسی کنید و هنوز نمی دانید که 
آیا ناشری اثر شما را چاپ خواهد کرد یا خیر. آیا چاره ای 

جز صبري عظیم دارید؟ البته این تازه ابتدای مسیر 
است.

  پاسخ سرگرمي

نوشته هایمان را به چه کسی نشان بدهیم؟

به هیچ کس. بیایید واقع بین باشیم. نوشته های ما در سال های اول نویسندگی 

جز برای خودمان برای هیچ کس اهمیت و ارزش ندارد. نویسنده های حرفه ای و 

طراز اول فرصت و حوصلة خواندن نوشته های یک نوقلم را ندارند. البته خود آن ها هم 

روزگاری در همین وضعیت بوده اند و کسی را نداشته اند که نوشته هایشان را بخواند. 

اگر از یک کلاس داستان نویسی استفاده می کنید، می توانید از راهنمایی معلم خودتان 

استفاده کنید. عضویت در گروه های مجازی یا حقیقی که اعضای آن ها نوشته هایشان را 

به اشتراك می گذارند و توسط دیگران نقد می شوند هم می تواند مفید باشد. به شرط 

اینکه هم گروهی های شما از خودتان ضعیف تر نباشند و البته یک معلم بر کار آن 

گروه نظارت کند. در غیر این صورت ممکن است یک راهنمایی یا نقد 

غلط شما را به بیراهه بکشد.

چه بخوانیم؟
برای داستان نویس شدن تقریباً باید همه چیز بخوانید. 
شما قرار است در داستان شخصیت هایی خلق کنید که 
حرف می زنند، کنش دارند و حرکت می کنند. آدم هایی که 
جهان های مختلف و متنوعی دارند. پس شما به عنوان سازنده 
آن ها باید جهانشان را بشناسید. چطور ممکن است که از تعمیرات 
ماشین هیچ اطلاعاتی نداشته باشید، ولی یک شخصیت مکانیک بسازید؟! 
اگر دربارة کویر اطلاعات لازم را نداشته باشید، آیا می توانید مشکلات و 

مسئله های یک کویرنشین را درك کنید؟ 

 راه های ارتباطی شما برای فرستادن متن و 

داستان، رایانامة مجله است به نشاني :

 nojavan@roshdmag.ir   

یا شمارۀ پيامك 3000899596 

سه عدد بالایی به شکل یک عدد 
  

1
سه رقمی در عدد دو ضرب شده اند و عدد 

سه رقمی پایین را تشکیل داده اند.
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2 گزینــة)د(. برای اینکــه به تعداد 
دایره های سیاه به ترتیب یکی اضافه شده 

است.

 عدد ناجور عبارت است از: 9862
 

3
دلیل: حاصل جمع رقم های هر کدام از این 

عددها غیر از عدد 9862، می شود 21.
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 عدد ســوم عدد متفاوت  از سه عدد 
  

6
دیگر اســت. براي اینکه اگر شما سه رقم اول 
این سه عدد را جمع کنید، حاصل جمع آن ها 
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